
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

12.07.2021         № 74-л 
 

Великий  Новгород 

 
О переоформлении лицензии 

на осуществление образовательной деятельности 
областного автономного профессионального образовательного  

учреждения «Валдайский аграрный техникум» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сен-

тября 2020 года № 1490, на основании акта внеплановой документарной про-

верки № 37-л от 09.07.2021 и акта внеплановой выездной проверки № 38-л  

от 09.07.2021 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

переоформить лицензию на осуществление образовательной деятель-

ности регистрационный № 525 от 06.06.2018 областного автономного про-

фессионального образовательного учреждения «Валдайский аграрный техни-

кум» (ОАПОУ «ВАТ») (далее учреждение), зарегистрированного по месту 

нахождения: 175400, Новгородская область, г. Валдай, Студгородок, д. 7 

(ОГРН: 1165321055624, ИНН: 5302014538) и адресам мест осуществления 

образовательной деятельности: 175400, Новгородская область, г. Валдай, 

Студгородок, д. 7, д. 9, пл. Кузнечная, д. 3, 175419, Новгородская область, 

Валдайский район, с. Зимогорье, ул. Почтовая, д. 5, в связи с дополнением ее 

сведениями о программах среднего профессионального образования: 

20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплек-

сов (присваиваемая квалификация: техник-эколог), 

35.02.14 Охотоведение и звероводство (присваиваемая квалификация: 

охотовед). 

 
 
 
Заместитель министра  А.Г. Шепило 
 

 
Овчинникова Елена Анатольевна 
8 9816 2) 50-10-45 
ое 12.07.2021 



 

 

2 

Указатель рассылки 

1. В дело   – 1 

2. ОАПОУ «ВАТ»  – 1 

3. Департамент по надзору и контролю в сфере образования  – 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главный консультант 
департамента по надзору и 
контролю в сфере образования 

____________ Е.А. Овчинникова 

«___» ________ 2021 года 
 


